
اخبار كشور

شهید سیدمجتبی علمدار)ره(: شهادت در یک کلمه به 
زیارت خدا رفتن و به حق پیوستن است.

اخبار ادبی و هنری
تلاش برای پاک کردن یک رد پای آشکار!

 سازنده یک فیلم سینمایی تلاش می کند که رد پای یک اختلاسگر را در 
تهیه فیلم خود از بین ببرد.

روزنامه کیهان از مدت ها پیش نسبت به جریان پولشویی در سینمای ایران 
هشدار داده بود. در همین زمینه، در چندین خبر به موضوع ورود یک متهم 
اقتصادی که بنا به اسناد غیرقابل انکار، دستی در اختلاس کلان از یک بانک 

خصوصی دارد، پرداخته شد.
این فرد که منسوب به یکی از مشاوران مرتبط با دولت است، با هدف 
پولشویی و بدون داشتن سوابق سینمایی، وارد عرصه سینما شد. وی با تهیه 
فیلمی به دیدار با رئیس  فیفا در تهران رفت و فیلم خود را به وی تقدیم کرد. 
این متهم قصد داشت همین فیلم را در روسیه اکران کند که با موانع قانونی 

برخورد کرد.
در همین حال، کارگردان فیلم یاد شده، برای نجات فیلم و پاک کردن رد 
متهم اقتصادی، وارد معرکه شده و با ترتیب دادن مصاحبه های فرمایشی و از 
جمله با یک سایت منتسب به اصولگرایی، خود و فیلم خود را مستقل معرفی 
می کند و به قصد رد گم کردن، از نهادی که فرد اختلاسگر در آن سمت مشاور 

دارد، به دلیل همکاری نکردن انتقاد نموده است.
در این مصاحبه ها، شخص کارگردان توضیح نمی دهد که اگر وی و فیلمش 
بی نسبت با متهم اقتصادی است پس چرا متهم هدف نظر، خود را تهیه کننده 
فیلم معرفی می کند و بابت همین ادعا تا حد دیدار با رئیس  فیفا پیش می رود؟

ادای دین به نویسنده ای انقلابی
آئین رونمایی از کتابی با نام »همسایه سدر و همسفر رود« امروز ساعت 18 

در تالار مهر حوزه هنری برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، کتاب یاد شده تالیف حسین قرایی است و در آن 
به زمانه و زندگی نویسنده انقلابی دکتر محمدرضا سنگری پرداخته شده است.

دکتر سنگری پژوهشگر و کربلاپژوه، مؤلف کتب درسی است و تاکنون از 
وی کتاب های »سوگ سرخ«، »حنجره معصوم«، »کرشمه های قلم«، »یادهای 
سبز«، »پیوند دو فرهنگ عاشورا و دفاع مقدس« و... منتشر شده است. حسین 
قرایی نیز از جمله نویسندگان متعهدی است که سال هاست برای معرفی ادبیات 

انقلاب و خاصه تاریخ شفاهی شعر انقلاب، در قالب های مختلف تلاش می کند.
CIA جیمز باند در سازمان

دانیل کریگ بازیگر نقش مامور 007 )مامور اطلاعاتی و جاسوس سرویس 
امنیتی بریتانیا MI6( در سری فیلم های موسوم به »جیمزباند« با حضور در 
بخش »حلقه های فیلم علیه واقعیت« )Reel vs Real( سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا CIA با مسئولان این بخش دیدار کرده و از نزدیک با شیوه های 

عملیات اطلاعاتی و جاسوسی آشنا شد. 
در بیانیه ای که وب سایت رسمی سازمان CIA در این مورد انتشار داده، 
نوشته شده: »... آقای کریگ با مسئولین سازمان و تیم های عملیاتی ما ملاقات 
کرد و به ایشان توضیح داده شد که زندگی واقعی جاسوسی، مقادیر بسیار 
بیشتری پنهان کاری و مقدار کمتری شفاف سازی نسبت به آنچه در رسانه های 

سرگرمی ساز و فیلم ها و سریال ها نمایش داده می شود، دارد...«
در بیانیه فوق آمده که دانیل کریگ گفته تحت تاثیر حلقه اطلاعاتی و 
جاسوسی که به وی نشان داده شده، قرار گرفته است. گفته می شود این ملاقات 
در جهت هرچه بهتر ساخته شدن بیست و پنجمین فیلم از سری فیلم های 
»جیمز باند« انجام گرفته که قرار است در اکتبر سال آینده میلادی )مهرماه 
سال 1398( به نمایش درآید. در وب سایت CIA و بخش مربوط به »حلقه های 
فیلم علیه واقعیت«، از جلسات فیلمسازان و بازیگران هالیوود با ماموران و 
کارشناسان سازمان CIA گزارش هایی درج شده که نشانگر همکاری های 
تنگاتنگ سرویس های جاسوسی و اطلاعاتی غرب با هالیوود برای کنترل و 
نظارت هرچه بیشتر بر فیلم هایی است که به موضوعات جاسوسی می پردازند. 
در این وب سایت از فیلم هایی همچون»چوپان خوب« )رابرت دونیرو( درباره 
چگونگی شکل گیری سازمان CIA در سال های پس از جنگ جهانی دوم، 
»آرگو« )بن افلک( درباره عملیات نجات شش جاسوس آمریکایی پس از تسخیر 
لانه جاسوسی آمریکا در تهران و مجموعه فیلم های »جیمز باند« درباره جاسوس 

عملیاتی معروف سرویس اطلاعاتی بریتانیا )MI6( مثال آورده شده است.
پیش از این نیز اسناد و کتاب های متعددی درباره همکاری های نزدیک 
هالیوود و سازمان CIA انتشار یافته بود از جمله در کتاب »جنگ سرد فرهنگی: 
سازمان سیا در عرصه فرهنگ و هنر« از فرانسیس ساندرس و همچنین کتاب 
»دلقک ها و آدمکش ها« )نقش سازمان سیا در هالیوود( نوشته تریشیا جنکینز. 
اما این برای نخستین بار است که به طور رسمی و علنی همکاری های نزدیک 
فیلمسازان هالیوود با سرویس های جاسوسی و اطلاعاتی غرب، انتشار می یابد 
برخلاف دفعات قبل که همواره از سوی نویسندگان و خبرنگاران به شکل 

افشاگری انتشار می یافت.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

بهانه ای برای ایمان نیاوردن 
و مرتکب گناه و مکر شدن

»و هنگامی که آیه ای برای آنها بیاید، می گویند: ما 
هرگز ایمان نمی آوریم. مگر اینکه همانند چیزی 
که به پیامبران خدا داده شده، به ما هم داده شود، 
خداوند آگاهتر است که رسالت خویش را کجا 
قرار دهد. بزودی کسانی که مرتکب گناه شدند )و 
مردم را از راه حق منحرف ساختند( در مقابل مکر 
)و فریب و نیرنگی( که می کردند، گرفتار حقارت 

در پیشگاه خدا و عذاب شدید خواهند شد.«
انعام- 124

سه اپیزود از فتنه 18 تیر 
سینه دیوار ، منوچ و ملوس

و لقمه های بزرگتر از دهان!
سیدروح الله امین آبادی
یک رویداد را می توان از دو سو مطالعه کرد ، از نقطه شروع و یا پایان. 
امروز سالگرد حماسه ای بزرگ در تاریخ ایران پس از انقلاب اسلامی است، 
23 تیر 1378 بر یک فتنه بزرگ مهر پایان زد و می توان رویداد مورد بحث 

امروز را از نقطه پایان روایت کرد و به نظاره نشست.
در یوم الله 23 تیر 1378 میلیون ها نفر در تهران به خیابان ها ریختند تا 
نشان دهند که »این کشور صاحب « دارد و هر فرد/گروه/جریان و یا باندی 
نمی تواند هر آنچه که می خواهد را بر ملت رشید و مقاوم سرزمین کهنسال 

ایران تحمیل و نیات دیکته شده از بیرون را پیاده کنند.
امروز 19 سال از آن »یوم الله « می گذرد و مرور مواضع برخی شخصیت ها 
می تواند درس آموز باشد، هم برای بزرگانی که سخنان آن روزهای خود را 
فراموش کرده اند و هم فتنه گرانی که گاه و بیگاه دست به حرکت های موذیانه 

می زنند.
اجازه می دادیم مردم این ها را تکه تکه و قطعه قطعه می کردند!

حجت الاسلام روحانی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی سخنران اصلی 
یوم الله 23 تیر 1378 بود ، وی طی سخنانی در این روز با بیان اینکه »اگر 
منع مسئولان نبود مردم این اوباش را تکه تکه و قطعه قطعه می کردند 
« می گوید: »افراد شرور، افراد وابسته به گروهک هاي سیاسي ورشکسته و 
منزوي در جامعه ما، مزدوران و وابستگان به قدرت هاي خارجي از این فرصت 
خواستند سوءاستفاده کنند، البته این گروهک ها ماه ها در انتظار یک فرصت 
مناسب بودند و فکر کردند این مقطع فرصت مناسبي براي اهداف شوم و 
پلید آنهاست. یک حادثه تلخي که با حرکت این عناصر فاسد رخ داد، حرمت  

شکني بود.«
وی با اشاره به شکستن حرمت و تقدس ارزش هاي انقلابي، ارکان نظام 
و بویژه رکن رکین انقلاب یعني حریم مقدس ولایت توسط فتنه گران نیز 
می گوید: »مسئله ولایت مسئله فرد نیست، مسئله شخص نیست، ولایت 
در کشور ما مظهر اسلامیت نظام و استقلال کشور است...دشمن از اسلامیت 
نظام و استقلال کشور عصباني است...مسئله ولایت به عنوان مظهر وحدت 
ملي جامعه است. مسئله ولایت مظهر اقتدار ملي ما است. اهانت به مقام 
ولایت، اهانت به ملت است. اهانت به ایران است. اهانت به اسلام است. اهانت 
به مسلمانان است. اهانت به همه آزادگاني است که قلبشان براي ایران به 

عنوان ام القراي جهان اسلام مي تپد.«
روحانی در ادامه اظهار می دارد : » ولایت،  مهم ترین رکن حکومت و نظام 
ما در قانون اساسي کشور ما است. اهانت به این رکن، اهانت به قانون اساسي 

است. اهانت به قانون گرایي است و اهانت به همه ارزش هاي انقلابي است.«
دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی به صبر چند روزه مردم نیز اشاره کرده 
و می گوید : » اگر منع مسئولین نبود مردم ما، جوانان مسلمان، غیور و انقلابي 
ما با این عناصر اوباش به شدیدترین وجه برخورد مي کردند و آنها را به سزاي 

اعمالشان مي رساندند.«
روحانی این چنین ادامه می دهد :» اینها خیلي پست تر و حقیرتر از آن 
هستند که بخواهیم نسبت به آنها تعبیر حرکت براندازي را مطرح کنیم. در 
کجاي دنیا و در کدام کشور و توسط کدام دولت، آشوب، تخریب و بر هم 
زدن نظم جامعه، تحمل مي شود. مگر دولت مقتدر جمهوري اسلامي ایران 

مسئولین امنیتي نظام، این گونه حوادث را تحمل خواهند کرد؟«
دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی همچنین می گوید : »ادامه این وضع 
براي نظام ما کشور ما و ملت ما قابل تحمل نخواهد بود. دیروز نسبت به این 
عناصر دستور قاطع داده شد، دیروز غروب دستور قاطع صادر شد تا هرگونه 
حرکت این عناصر فرصت طلب، هر کجا که باشد با شدت و با قاطعیت برخورد 
شود و سرکوب شوند مردم ما شاهد خواهند بود که از امروز نیروي انتظامي، 
نیروي قهرمان بسیج حاضر در صحنه، با این عناصر فرصت طلب و آشوبگر - 

اگر جرات ادامه حرکت مذبوحانه داشته باشند- چه خواهند کرد.«
سران فتنه را باید به سینه دیوار گذاشت!

حجت الاسلام ناطق نوری رئیس وقت مجلس شورای اسلامی نیز در 
خاطرات خود که به همت »مرکز اسناد انقلاب اسلامی « منتشر شده است 

نکات جالبی را در این زمینه مطرح می کند.
ناطق نوری اظهار می دارد : » در همان روزها قبل از آنکه حتی کسی 
دستگیر و بازجویی شود، یا مثل الان یک خرده شفاف شود، گفتم که ماجرا 
زیر سر نیروهای به اصطلاح ملی- مذهبی است. اینها رهبری می کنند و به 
نظر من قوه قضائیه اگر بخواهد این غائله را ختم کند، باید سران اینها را 

دستگیر نماید.«
وی به نقش گروهک نهضت آزادی در این غائله نیز پرداخته و ادامه 
می دهد: »در دیدار مسئولان امنیتی و اجرایی کشور با رهبر معظم انقلاب در 
اوج فتنه 78 به آقا گفتم بنده اعتقاد دارم نهضت آزادی و این نیروها در پشت 
پرده  این جریان هستند و اگر ما بخواهیم این آشوب و شورش را بخوابانیم به 
نظر من باید سران اینها را دستگیر کرده، عده ای که در صحنه آشوب کردند 
را هم به سرعت محاکمه کنیم. حتی اگر لازم باشد- دیدیم که اینها به هرحال 
بحران ایجاد کردند را هم به سرعت محاکمه کنیم و حتی اگر لازم باشد- آن ها 
را به سینه  دیوار بگذاریم. اگر قصد براندازی نظام را دارند و با اسلام محارب 

هستند، با آنها برخورد شود.«
ناطق نوری به نکته مهم دیگری نیز می پردازد و می گوید : » در این 
جریان چند نفر دستگیر شدند، از جمله منوچهر محمدی و یک زنی که او را 
هم گرفته بودند. معروف شد که با گرفتن یک منوچ و ملوس قصه حل شد! 
منشا یک بحران و یک شورش این نیست این پشت پرده دارد. الان هم به نظر 
من پرونده ماجرای کوی دانشگاه باید باز باشد و بعضی از مسئولان کشور باید 
آنجا پاسخ بدهند. حداقل هنوز برای ما ماجرا روشن نیست چرا سؤال ها پاسخ 
داده نمی شود؟ چرا افراد دستگیر نمی شوند؟ چرا توضیح داده نمی شود؟چرا 

این واقعه به ابهام و اجمال گذشت؟«
لقمه بزرگ تر از دهانتان برندارید!

سومین شخصیتی که می شود به نظرات او پرداخت و اشاره کرد آیت الله 
هاشمی رفسنجانی است که با توجه به مواضع آن مرحوم در فتنه 88 قابل 

تامل به نظر می رسد.
هاشمی رفسنجانی در خطبه های نماز جمعه 1 مرداد 1378 درباره فتنه 
18 تیر می گوید: »این معلوم است که یک گروه کوچک نمی تواند یک جریان 
راهپیمایی و تظاهرات خیابانی را اداره کند! تظاهرات خیابانی در شرایط 

هیجان انگیز و با حضور دشمن بسیار خطرناک است.«
وی ادامه می دهد: »چون که خیابان دروازه و در ندارد ، هر کسی وارد 
می شود ، هر کسی می خواهد شعار می دهد ، هر کسی می خواهد سنگ 
می زند، هر کسی می خواهد یک حرکتی می کند، مگر اینکه یک انضباط 
آهنین باشد! یک مدیریت آهنین باشد !یک رهبریت با نفوذ باشد! یک فرمان 

همه را سر جای خودشان میخکوب کند! چنین چیزهایی که نیست!«
هاشمی رفسنجانی همچنین طی سخنانی در جمع خیرین مدرسه ساز 
که خبر آن در صفحه نخست روزنامه کیهان مورخه 24 تیر 1378 منتشر 
شد گفته بود: »درس بزرگ وقایع اخیر این بود که جریان های سیاسی لقمه 

بزرگتر از دهان خود برندارند.«

صفحه 3
 شنبه 23 تیر 13۹۷

30 شوال 143۹ - شماره 21۹۵1

جمعی از جانبازان حزب الله لبنان دیروز پس از اقامه 
نماز به امامت رهبر معظّم انقلاب اسلامی با ایشان دیدار 

و گفت وگو کردند.
به گزارش پایگاه اطّلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر انقلاب در آستانه سالگرد جنگ 
سی و سه روزه و پیروزی مقاومت اسلامی لبنان بر رژیم 
صهیونیستی، جمعی از جانبازان حزب الله، پنجشنبه 21 تیر 
پس از اقامه نماز به امامت رهبر انقلاب اسلامی با ایشان دیدار 

و گفت وگو کردند.
گفتنی است که گسترده ترین رویارویی میان رزمندگان 
حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی به نبردی انجامید که به 
جنگ 33روزه مشهور شد. این جنگ هیمنه پوشالی و توهم 

شکست ناپذیری  اشغالگران قدس را فرو ریخت.
ماجرا از یک نفوذ برنامه ریزی شده توسط نیروهای حزب الله 
لبنان در عمق خاک فلسطین  اشغالی )رژیم جعلی صهیونیستی( 
شروع شد. مقامات حزب الله لبنان بارها از صهیونیست ها 
خواسته بودند تا زندانیان لبنانی که در زندان های این رژیم در 
بند بودند را آزاد کند. پس از آنکه رژیم صهیونیستی گامی برای 

آزاد کردن اسرا برنداشت حزب الله لبنان یک نفوذ اطلاعاتی- 
عملیاتی را در داخل مرزهای این رژیم برنامه ریزی و اجرا کرد 
که طی آن 3 صهیونیست به هلاکت رسیده و 2 نفر دیگر اسیر 
شدند. اقدام فوری صهیونیست ها برای آزاد کردن 2صهیونیست 
دستگیر شده نیز به هلاکت 5تن دیگر از نیروهای نظامی 
اسرائیلی انجامید. »پاسخ عادلانه« نامی بود که حزب الله لبنان 
به این عملیات داد و شرط آزادی دو نظامی صهیونیست را 
آزادی 4نفر از لبنانی های دربند رژیم اشغالگر عنوان کرد. ارتش 
رژیم صهیونیستی که هنوز از ضربات مهلک حزب الله لبنان 
گیج بود برای جبران این رسوایی، دست به حمله گسترده و 

همه جانبه ای زد که به جنگ 33روزه معروف شد.
اما نکته جالب توجه این است که در پایان این جنگ در 
نهایت رژیم صهیونیستی به همان شرایطی که حزب الله از قبل 
گفته بود تن داد. به عبارتی جنگ 33روزه نه تنها دردی از 
صهیونیست ها دوا نکرد بلکه نمادهای قدرتمندی آنها را در 
زمین و دریا بی اعتبار کرد.  تانک های مغرور »مرکاوا« )ارابه 
خدایان( در خاک لبنان زمینگیر شدند و ناو فوق پیشرفته 

»ساعر 5« در مدیترانه مورد هدف قرار گرفت. 

در آستانه سالروز جنگ 33 روزه

جمعی از جانبازان حزب الله لبنان با رهبر معظّم انقلاب دیدار کردند

قم - خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با اشاره به توطئه های اقتصادی اخیر 
با هدف تسلیم شدن ملت ایران دربرابر زیاده خواهی 
ترامپ، گفت: تمام اشرار عالم برای تسلیم شدن ملت 
 ایران متحد شده اند اما این آرزو را به گور خواهند 

برد.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی در خطبه های 
نماز جمعه قم که با حضور پرشکوه مردم انقلابی و همیشه 
در صحنه این شهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: 
رئیس جمهور پلید شیطان بزرگ روز گذشته به صراحت 
خواستار تسلیم ایرانیان شده و برای این اتفاق لحظه شماری 

می کند.

وی اظهار داشت: اینک که مردم با وجود این فشارها 
ایمان خود به قدرت لایزال الهی و اعتماد به نظام را حفظ 
کرده اند، نوبت مسئولین است که با اتخاذ تدابیر حکیمانه و 
همت مضاعف به مقابله با اجحاف ها و ناجوانمردی های برخی 
افراد داخلی که به دنباله رو سیاست های ترامپ تبدیل شده اند، 

برخیزند.
رئیس جامعه المصطفی العالمیه تاکید کرد: باید با نظارت 
بر قیمت ها و کنترل روند بازار از تولید و واردات تا مصرف 
و اتکا به منابع داخلی فرصت جولان سوءاستفاده کننده ها را 
بگیرند و به اتهام همراهی با توطئه های دشمنان خارجی با 

آنها برخورد قانونی کنند.
وی تصریح کرد: البته ملت رشید ایران علی رغم فشارها و 

سختی های ناشی از توطئه های دشمنان سربلند بیرون خواهد 
آمد. 

خطیب جمعه قم با بیان اینکه ملت ایران اهل گفت وگو 
و منطق است اما حاضر به گفت وگو با انسان های خبیث و 
عهدشکن و زیاده خواه نخواهد شد، افزود: متاسفانه چهره های 
شیطانی و شخصیت های متزلزل تلاش می کنند دشمن را 
بزرگ نمایی کنند تا ملت وادار به تسلیم شوند اما این ملت 
حادثه عاشورا و حسین)ع( را دارد و سخن دل و زبان آنها این 

است؛ هیهات مناالذله.
حجت الاسلام والمسلمین اعرافی در بخش دیگری 
از خطبه های نماز جمعه با اشاره به برخوردهای سیاسی با 
ارزش ها و هنجارهای اسلامی و انسانی، گفت: همه جریان های 

سیاسی باید در راستای قانون اساسی از غرض ورزی و 
کج اندیشی نسبت به ارزش های اسلامی بپرهیزند.

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور به سالروز تولد 
حضرت معصومه)س( و دهه کرامت اشاره کرد و ابراز داشت: 
آن بانوی گرامی نمونه کاملی برای عفاف و پاکدامنی و حجاب 
هستند و با حفظ این ارزش های والا اهل علم و معرفت بودند 

و به ایفای نقش اجتماعی می پرداختند.
وی همچنین سالروز تاسیس شورای نگهبان قانون اساسی 
را گرامی داشت و افزود: چنین نهادی در سایر کشورهای 
جهان با اسامی و عناوین متفاوت وجود دارد با این تفاوت که 
در کشور ما شورای نگهبان حافظ ارزش های دینی و انسانی 

و حقوقی است.

امام جمعه قم؛

مسئولان فرصت جولان را از اخلالگران اقتصادی بگیرند

امام جمعه موقت تهران گفت: اکنون که رئیس کل 
بانک مرکزی، پایان حکم خود و دوران مدیریت خود 
را تجربه می کند، و در آستانه تغییر رئیس  کل بانک 
مرکزی هستیم، به رئیس جمهور محترم پیشنهاد 

می دهم برای استقلال بانک مرکزی اقدام کند.
حجت الاسلام سید محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های 
نماز جمعه تهران که در مصلی امام خمینی)ره( برگزار شد، با 
اشاره به کلامی از امیر مؤمنان)ع( مبنی بر اینکه رمز سعادت 
دنیا و آخرت عمل صالح است، اظهار داشت: آیات فراوانی از 

قرآن، بر این حقیقت تأکید دارد. 
وی با بیان اینکه دولتمردان اگر می خواهند بر مشکلات 
فراروی چیره شوند، راهی جز عمل صالح پیش روی آنان 
نیست، ابراز داشت: باید اقدام صحیح، مبتنی بر اصول و مبانی 
انجام شود که خوشبختانه در این جهت، سیاست های کلی 
ابلاغی رهبر عالیقدر انقلاب، به زیبایی نقشه راه را در عموم 
زمینه ها تبیین کرده است. امام جمعه موقت تهران با بیان 
اینکه اقدامات مقطعی، گره گشا نیست، افزود: بهترین عمل، 
آن عملی است که دوام دارد، هرچند محدود باشد. تداوم در 

عمل صالح، تحول آفرین است.
حجت الاسلام ابوترابی فرد با بیان اینکه تصمیم اگر 
مبتنی بر علم و دانش باشد، ثبات دارد، تصریح کرد: یکی 
از مشکلات ما در حوزه تقنین، قوانینی است که فاقد ثبات 
است. تحول در قوه مقننه، اقتضای قوانینی پایدار و باثبات را 
در پی خواهد داشت و این، راه تحول را هموار می کند. وی 
خاطرنشان کرد: استقامت رهبران صالح و امت های وفادار به 
حق، همیشه عزت آفرین است. تمام موفقیت های امروز ملت 
ایران، دستاورد صبر و استقامت آنان در کنار رهبریِ قدرتمند 
نظام اسلامی است. دست یابی به پیروزی های بزرگ تر، ثمره 

پیمودن این راه است.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اگر نگاه به قله ها 
نبود، امروز ملت ایران در این جایگاه قرار نداشت، تصریح 
کرد: مدیران اقتصادی کشور، ایران باید به یک قدرت بالنده 
اقتصادی در آسیا و نقش آفرین در معادلات اقتصادی جهان 
تبدیل شود و این ظرفیت، در اندازه نظام اسلامی و ملت بزرگ 

ایران است. این هدف ماست نه تأمین بودجه سالانه کشور. 
حجت الاسلام ابوترابی فرد اظهار داشت: هر کجا از قرآن 
فاصله گرفتیم آسیب دیده ام و هرجا که به آن نزدیک شدیم، 
عزیز شده ایم. وی خاطرنشان کرد: در دویست سال گذشته 
بیش از 50 درصد جغرافیای کشور را تجزیه کردند. با این 
حال، چطور این ملّت، مبدل به نماد قدرت اسلام شد؟ در 
سایه پیوند با آموزه های دین، در انتخاب رهبری صالح برای 

مدیریت جامعه.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مدیران کشور باید 

خطیب جمعه تهران:

تصمیم مسئولان اگر بر پایه علم و دانش باشد ثبات دارد
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در پرتو علم و دانش، تصمیم بگیرند تا سلوک آنان سلوک 
قرآنی باشد، تأکید کرد: مدیران و مسئولان بدانند اگر مدیریت 
کشور با دانشگاه و حوزه گره نخورد، حرکت پرشتاب ملّت، با 

چالش های جدّی مواجه می شود.
حجت الاسلام ابوترابی فرد گفت: اصلاح چالش های 
اقتصادی کشور، نیازمند اصلاح ساختارهایی از جمله نظام 
بودجه  ریزی کشور است. همچنین نیازمند اصلاح رفتارها، 
تصمیمات اساسی و کلیدی و شجاعانه است و این تصمیمات 
چون هزینه دارد، اگر اجماع نخبگان سیاسی و علمی در کنار 

آن نباشد تداوم نخواهد داشت. 
وی گفت: کشوری که سالهاست بودجه سالانه او، با 
درآمدهای نفت، گره خورده است، اگر می خواهد تحوّلی را 
تجربه کند و راه را برای خلق قدرت هموار نمایند و رابطه 
بودجه عمومی با نفت را به صفر کاهش بدهد، باید در گام 
اوّل، رابطه هزینه های جاری را قطع کند و این نیازمند عزم و 
تصمیم و مدیریت و کاهش هزینه ها و ارتقاء بهره وری است. 
این راه را نمی شود بدون اجماع پیمود. همه باید در کنار این 
تصمیم بایستند. امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: 
کشوری که با خلق پول، مشکلات خود را حل کرده و خلق 
پول، آن را با نقدینگی یک تریلیون و 500 هزار میلیارد تومان، 
روبه رو کرده است، اگر می خواهد این نقشه راه را تغییر دهد، 
اگر اراده کند هزینه های خود را با استقراض از بانک مرکزی و 
فروش درآمدهای ارزی کشور به بانک مرکزی تأمین نکند، این 
اراده نیازمند اجماع و عزم ملّی است. وی گفت: مسئولان باید 

اعلام کنند ما تصمیم گرفته ایم در بودجه سال 98، خطاهای 
گذشته خود را اصلاح کنیم. باید اعلام کنند ما تصمیم 
گرفته ایم هزینه های غیرمنطقی، هزینه هایی که بار سنگینی را 
بر ملت تحمیل می کند و دستاوردی برای کشور ندارد را کنار 
می گذاریم. باید اعلام کنند تصمیم گرفته ایم بدون پیش بینی 
منابع مطمئن و پایدار برای کشور، خلق هزینه نکنیم. باید 
اعلام کنند ما برای اداره کشور، دست خود را به بانک مرکزی 

دراز نمی کنیم. این را باید بگویند. این راه نجات است. 
حجت الاسلام ابوترابی فرد بیان داشت: اکنون که رئیس 
 کل بانک مرکزی، پایان حکم خود و دوران مدیریت خود را 
تجربه می کند، و در آستانه تغییر رئیس  کل بانک مرکزی 
هستیم، به رئیس جمهور محترم پیشنهاد می دهم برای 

استقلال بانک مرکزی اقدام کند و یک رئیس کلی برای بانک 
مرکزی انتخاب شود که مورد تأیید دیگر رؤسای قوا و مورد 
تأیید چهره های هوشمند اقتصادی و مدیران لایق نظام پولی 
و بانکی کشور باشد. وی افزود: رئیس  کل بانک مرکزی باید 
بتواند با استقلال و با مدیریت مبتنی بر دانش، سیاست های 
پولی و ارزی کشور را تنظیم کند. امام جمعه موقت تهران 
تصریح کرد: تا زمانی که بانک مرکزی به عنوان صندوقی برای 
تأمین هزینه های دولت و کشور، ایفای نقش می کند، بدانید 
مشکلات اقتصادی مردم از جمله تورم، قطعاً کنترل نخواهد 

شد و هیچ اقتصاددانی، کم ترین اختلافی با این نظر ندارد. 
حجت الاسلام ابوترابی فرد گفت: کجاست این پرچم علم؟ 
کجاست پرچم وحدت؟ کجاست پرچم اطاعت صادقانه از 
رهبری در سیاست های ابلاغی برای همه قوا؟ این را باید در 

عمل دید؛ با شعار که کار کشور راه نمی افتد.
افزایش آسیب های اجتماعی با تغییر سبک زندگی

انوشیروان محسنی بندپی، رئیس  سازمان بهزیستی پیش 
از خطبه های نماز جمعه به مناسبت هفته تأمین اجتماعی، 
اظهار داشت: امروزه در دنیا و کشور ما تغییراتی در سبک 
زندگی ایجاد شده است و شرایطی را فراهم کرده که با رشد 
آسیب های اجتماعی از جمله اعتیاد، طلاق، کودکان کار، فقر 
اقتصادی، بیکاری و دیگر آسیب های اجتماعی مواجه هستیم.

وی با تأکید بر اینکه آسیب های اجتماعی تبدیل به 
دغدغه مقام معظم رهبری و دولت شده است، گفت: ما 
مستلزم تفکری نوین و اقداماتی ویژه برای تأمین رفاه و کاهش 
آسیب های اجتماعی در جامعه هستیم. محسنی بندپی 
خاطرنشان کرد: شماره تلفن 09828 خط اعتیاد سازمان 
بهزیستی است که در سال 96، 418 هزار تماس داشته است 

که ما در این خصوص حمایت ها و راهنمایی هایی داشته ایم. 
فعالیت اورژانس اجتماعی 

در شهرستان های بالای 50 هزار نفر
رئیس  سازمان بهزیستی گفت: در حال حاضر در تمامی 
شهرستان های کشور که جمعیتی بیش از 50 هزار نفر دارند، 
مرکز فوریت های اجتماعی و یا اورژانس اجتماعی تشکیل شده 

است.
وی با  اشاره به اینکه امروزه طلاق به یکی از آسیب های 
اجتماعی جدی در جامعه تبدیل شده است، بیان داشت: 
طلاق بنیاد خانواده را تهدید می کند و در این راستا سازمان 
بهزیستی آموزش های پیش از ازدواج را برگزار کرده است و 
آموزش های دیگری نیز درخصوص فرزندپروری، رشد و تکامل 

کودکان و نقدپذیری آنها برگزار می شود.
محسنی بندپی گفت: 2200 میلیارد تومان دولت برای 
افرادی که میانگین درآمدی آنها بسیار پایین است اختصاص 

داده تا از این افراد نیز حمایت شود.

وی درباره حضور خانواده مسیح علی نژاد در همایش دختران 
انقلاب، خاطرنشان کرد: این خانواده برای انقلاب اسلامی شهید 
داده است، در طول تاریخ همواره بودند دو نفر از یک خانواده 
که در دو سپاه مقابل یکدیگر با هم جنگیدند، امروز اعلام برائت 
خانواده مسیح علی نژاد از رسانه های دشمن و تجدید میثاق با 

آرمان های انقلاب بر شان و عزت آنان خواهد افزود.
خانواده مسیح علی نژاد از وی اعلام برائت کردند

در ادامه مراسم خواهر مسیح علی نژاد  ) خبرنگار معاند و 
فراری ساکن خارج از کشور که دختران و زنان کشورمان را علیه 
ارزش حجاب تحریک می کند( با بیان اینکه نوه ارشد یک مرد 
انقلابی و غیرتمند از شمال کشورم هستم، طی سخنانی گفت: 
زنان و دختران خانواده علی نژاد محجبه و متعهد به آرمان های 
انقلاب اسلامی هستند. آنان با بصیرت خود نظام جمهوری 
اسلامی ایران را تنها پرچمدار حفظ ایمان و حجاب فاطمی در 
تمام جهان می دانند. وی با بیان اینکه ما پیرو دینی هستیم 
که امام راحل حضرت فاطمه زهرا)س( آن بانوی 18 ساله را 

الگوی خود معرفی می کردند، اظهار داشت: ما به عنوان خانواده 
انقلابی اعلام می کنیم حفظ آرمان های نظام جمهوری اسلامی 
ایران، حمایت و پشتیبانی از حریم ولی فقیه، احیا و تداوم حیا و 
حجاب زنان و دختران کشورمان خط قرمز ما است و اگر فردی 
حتی جگرگوشه ما قدم یا قلمی بر خلاف این خط قرمز بزند، 
 ما در کنار مردم مومن و انقلابی کشورمان مقابل او خواهیم 
ایستاد.خواهر مسیح علی نژاد با ابراز شرمندگی و خضوع خدمت 
رهبر معظم انقلاب، خاطرنشان کرد: ما نیز همراه با بانوان و 
دختران این سرزمین و در خدمت خانواده معظم شهدا هستیم و 
برای حفظ ارزش های انقلاب اسلامی حاضریم جان ناقابل خود 

را فدا کنیم.
بنابراین گزارش در پایان همایش که با شب تولد شهید 
محسن حججی همزمان شده بود، خواهر مسیح علی نژاد طی 
مراسمی انگشتر دُر نجف متبرک به ضریح مطهر حضرت 
امیرمومنان امام علی)ع( را به مادر شهید محسن حججی اهدا 
کرده و در ادامه نیز با شال های سفیدی منقش به تصویر رهبر 

معظم انقلاب با عنوان »فرمانده من« در کنار آرم دختران 
حجاب از مهمانان مراسم تقدیم کرد.

در پایان همایش قرارگاه صراط طی بیانیه ای خواستار آن 
شد که مسئولان با جدیت و محکم رعایت حجاب و عفاف زنان 
و مردان جامعه را پیگیری کنند. بهاره جنگ روی مسئول قرارگاه 
مردمی آمرین به معروف صراط و دبیر اجرایی همایش دختران 
انقلاب در گفت وگو با فارس، با اشاره به لغو چند برنامه و سابقه 
کارشکنی دقیقه نودی برخی سازمان ها در برگزاری برنامه های 
فرهنگی این قرارگاه مردمی، اظهار داشت: متأسفانه با در نظر 
گرفتن این کارشکنی ها از آنجا که برگزاری همایش دختران 
انقلاب برای ما بسیار مهم بود، ناچار شدیم حسینیه شهید همت 
را انتخاب کنیم که ظرفیت حضور 3 هزار نفر را دارد. وی افزود: 
حدود چند هزار نفر از علاقه مندان به شرکت در همایش دختران 
انقلاب در خیابان ماندند و نتوانستند وارد حسینیه شوند، ما 
شرمنده آنها هستیم اما واقعا ترس از لغو برنامه ما را ناچار به 

برگزاری آن در حسینیه شهید همت کرد.

برگزاری باشکوه همایش »دختران انقلاب«
همایش بزرگ دختران انقلاب با حضور باشکوه زنان و 
دختران محجبه انقلابی در حسینیه همت واقع در میدان 

شهدای تهران برگزار شد.
بانوان شرکت کننده در این همایش شعار »سر داده شد که 
روسری نرود« سر داده و غیرت خود را در دفاع از ارزش های 
اسلامی به نمایش گذاشتند. بر اساس این گزارش، حضور 
جمعیت کثیر بانوان پیش از موعد مقرر مراسم چشم گیر بود، در 
حالیکه سایر مناطق تهران برق برای دو ساعت قطع بود، در این 
منطقه برق را سه الی چهار ساعت قطع کرده بودند. در چنین 
شرایطی این بانوان غیرتمند برای نشان دادن غیرت خود درباره 
حجاب و عفاف با وجود هوای بسیار گرم حسینیه حاضر به ترک 

محل نبودند و تا انتهای همایش به این مراسم رونق دادند.
مانکن های آمریکایی تازه مسلمان شده

 در همایش دختران انقلاب
در این مراسم باشکوه و پرشور مادران معزز شهدایی همچون 
شهید محسن حججی، شهید حدادیان، شهید احمدی روشن، 
خواهر شهید ابراهیم هادی، دو بانوی تازه مسلمان که سابقا به 
عنوان مانکن آمریکایی فعالیت می کردند، ملانی فرانکلی با نام 
مستعار مرضیه هاشمی مجری مسلمان شده شبکه پرس  تی وی 
و خانواده مسیح علی نژاد به عنوان مهمانان ویژه حضور داشتند.

در ابتدای این همایش علی اکبر رائفی پور طی سخنانی 
درباره حجاب و عفاف، گفت: در اسلام عفاف بخش وسیعی 
از کلام، رفتار، پوشش، گفتار، حرکات و سکنات و... را شامل 

می شود که زن و مرد هر دو باید آن را رعایت کنند.
به گزارش رسا، وی با بیان اینکه پوشش مدال افتخار و عامل 
زیبایی انسان است، بیان داشت: زمانی که آدم و همسرش ترک 
اولی کردند خداوند برای تنبیه نخستین چیزی را که از آنان 
گرفت پوشش بود، از جمله تفاوت انسان با حیوان در پوشش 
است، اگر در ادیان الهی به خصوص دین اسلام به پوشش تاکید 

شده به این دلیل است که که به او صرفا نگاه جنسی نشود.
رائفی پور افزود: بر خلاف آنچه تصور می شود حجاب اسلامی 
زنان نوعی محدودیت برای مردان و نه برای زنان است که امنیت 
هر دو را تامین می کند، متاسفانه مفاهیمی نظیر حجاب در 
جامعه ما به خوبی تبیین نشده و حتی برخی مسئولان با این 

مسئله برخورد مشکوک دارند.
این محقق و پژوهشگر با اشاره به اینکه یکی از آثار مخرب 
بی حیایی و بی حجابی عدم تعهد و تنوع طلبی مردان است، اظهار 
داشت: غرب در تلاش است صدماتی را که از این ناحیه خورده 
به کشور ما نیز وارد کند، اگر اسلام برای زنان و مردان حیا و 
حجاب را قرار داده به این دلیل است که در جامعه با توانایی و 

استعدادهای انسانی دیده شوند. 

آیت الله دوزدوزانی دعوت حق را لبیک گفت
اعضای جامعه  از  آیت الله محسن دوزدوزانی 
مدرسین حوزه علمیه قم در سن ۹0 سالگی دعوت حق 

را لبیک گفت.
این عالم جلیل القدر پس  از پیروزي  انقلاب  خدمات  
شایاني  به  انجام  رساند  که  از جمله  آنها مي توان  سفر او به  
ترکیه ، سوریه  و عربستان  و شرکت  در مراسم  حج  و گفت  و 
گو با گروه هاي  مختلف  و اندیشمندان  گوناگون  براي  انتشار 

معارف اسلام و انقلاب  را نام  برد.

به گزارش خبرگزاری حوزه،  وی پس از سال ها حضور در 
قم و تلاش جهت تدریس  و تربیت  طلاب  علوم دینی سرانجام 
روز پنجشنبه 21 تیرماه در سن 90 سالگی دعوت حق را لبیک 
گفت و به لقاءالله پیوست. آیت  الله  محسن  دوزدوزاني  از نخستین  
سال هاي  آغاز نهضت  امام  خمیني )ره ( همواره  یار امام )ره ( بوده  
است . ایشان در سال هاي  رژیم  طاغوت ، در تبریز درس  تفسیر 
برگزار کرده  و در ضمن  آن  به  افشاي  ماهیت  پلید رژیم  شاه  

پرداخته  بود که  با استقبال  شدید مردم  روبه رو بوده  است .

تشییع پیکر 12 شهید دفاع مقدس 
در اصفهان و زاهدان 

همزمان با روز حجاب و عفاف پیکر مطهر 10 شهید تازه تفحص شده 
مناطق عملیاتی سال های دفاع مقدس و دو شهید جانباز که در روزهای 
اخیر به درجه رفیع شهادت نایل شدند، عصر پنجشنبه در اصفهان و زاهدان 

تشییع شدند. 
به گزارش خبرنگار کیهان ازاصفهان با حضور اقشار مردم، مسئولان اجرایی، 
فرماندهان و نیروهای نظامی و انتظامی اصفهان در آیینی تشییع11 شهید در میدان 

امام خمینی)ره( این شهر برگزار شد.
پیکر این شهدا تا خیابان نشاط اصفهان تشییع و پیکر مطهر هفت شهید برای 
خاکسپاری به گلستان شهدای اصفهان و چهار شهید به شهرهای مبارکه، درچه، 

نجف آباد و چادگان منتقل شد.
اسامی شهدای تشییع شده عبارتند از: 

1.  سید محمد علی مهاجری فرزند حسین متاهل، زاده کشور عراق و اهل 
اصفهان که در سال 1361 در عملیات رمضان به شهادت رسید.

2. عباس محقق طباطبایی فرزند زین العابدین اهل اصفهان و مجرد که سال 
1361 در عملیات رمضان به درجه رفیع شهادت نایل آمد.

3. سید رسول حسینی فرزند حسن اهل اصفهان و مجرد که در سال 1361 در 
عملیات رمضان به شهادت رسیده.

4. حیدر غلامی فرزند حسین اهل نجف آباد و مجرد که پس از اعزام از سوی 
جهاد سازندگی 23 تیرماه 1361 در عملیات رمضان واقع در شرق بصره به درجه 

رفیع شهادت نایل آمد.
5. محمدرضا میرزا امیری فرزند عباسعلی، مجرد که در 31 تیرماه 1361 در 

عملیات رمضان به شهادت رسید.
6. سید منصور معین  الدین فرزند سید مهدی، مجرد که در سال 1361 در 

عملیات رمضان به درجه رفیع شهادت نایل آمد.
7. فرزاد سلطانی فرزند خسرو، مجرد که 10 اردیبهشت سال 1361 در عملیات 

بیت  المقدس در شهر آبادان به شهادت رسید. 
8. حسین عطایی کچویی فرزند عوضعلی متاهل و دارای سه فرزند از کارکنان 
بیمارستان امین اصفهان که سال 1361 به عنوان امدادگر رزمی در عملیات رمضان 

به شهادت رسیده.
9. رمضانعلی ضیایی فرزند حسینعلی، زاده شهرستان مبارکه و مجرد که 23 

تیرماه 1361 در عملیات رمضان به شهادت رسید.
10. محمدرضا لقمانی جانباز 70 درصد که 19 تیر امسال پس از تحمل سال ها 

درد و رنج به خیل دوستان شهیدش پیوست.
11. محمدعلی صابری جانباز قطع نخاعی که سال 60 در منطقه عملیاتی چذابه 
خوزستان قطع نخاع شد و پس از 37 سال 19 تیر امسال به درجه رفیع شهادت 

نایل شد. 
همچنین پیکر پاک شهید حسن قوچ اسماعیلی از شهدای دوران دفاع مقدس 
که در سال 63 در عملیات بدر به شهادت رسید روز پنچ شنبه با حضور اقشار مختلف 

مردم و مسئولان زاهدان تشییع و به خاک سپرده شد.


